
15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

1 

15. ZM 10.06.2020 
 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 10. června 2020 

15.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v OREA RESORT HOTEL SKLÁŘ 
Harrachov, dne 10.06.2020 v 17:00 hodin a ukončeno bylo v 19:40 hodin.  
Přestávka i po vyzvání nebyla. 
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová, Hubert  
Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluven: 
Radek Čermák. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 7       PROTI: 0  Zdržel se: 1 (p. Dostalík) 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Lucie Kučerová, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Program: 
Zahájení 
1)      Schválení účetní závěrky k 31.12.2019 
2)      Závěrečný účet za rok 2019 
3)      Zpráva o hospodaření k 30.04.2020 
4)      Rozpočtové opatření č. 1/2020 
5)      Schválení zpracování analýzy stavu komunikace s veřejností a možnosti    

     jejího zefektivnění      
6)      Schválení podání žádosti o dotaci „Přívětivý úřad Harrachov“ 
7)      Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému    

     shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
8)      Revokace usnesení Zastupitelstva města Harrachova č. 14 z 19.12.2019 
9)      Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v k.ú. Harrachov č.j.       

     UZSVM/HSM/614/2020-HSMM 
10)      Prodej části p.p.č. 447/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú.Harrachov 
11)      Prodej p.p.č. 1470, p.p.č. 1471, p.p.č. 1472, p.p.č. 1473, p.p.č. 1474, p.p.č. 1475,  p.p.č. 1476,  
             p.p.č. 1477,  p.p.č. 1478, p.p.č. 1479 a p.p.č. 1480 v k.ú. Harrachov 
12)      Prodej p.p.č. 1367 a p.p.č. 511/6 v k.ú. Harrachov 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

2 

15. ZM 10.06.2020 
 

13)      Stanovení určeného zastupitele pro pořízení změn ÚP 
14)      Podmínky prodeje městských pozemků k výstavbě rodinných domů 
15)      Prodej p.p.č. 101/2 v k.ú. Harrachov 
16)      Schválení podání žádosti o dotaci „Podpora rozvoje spolkové činnosti a volnočasových   

     aktivit“ 
17)     Pravidla pro vydávání Harrachovského zpravodaje 
18)     Schválení zvolení přísedícího Okresního soudu v Semilech 
19)     Program rozvoje města Harrachov - 2020 - 2027 - doplnění dokumentu 
20)     Souhlas zastupitelů se vznikem pracovněprávního vztahu 

 
Hlasování o  programu:   PRO: 8    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1) Schválení účetní závěrky k 31.12.2019 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje účetní závěrku Města 
Harrachova k 31.12.2019 včetně převodu hospodaření z účtu 431 Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

2) Závěrečný účet za rok 2019 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík. 
Byl vznesen protinávrh č. 1 k bodu č. 2) 
Návrh protinávrhu č. 1 k bodu č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova projednalo závěrečný 
účet a souhlasí s celoročním hospodařením s výhradami a jsou to: 
- způsob vypořádání veřejnoprávních smluv, vyúčtování dotací poskytovaných městem 
Harrachov na základě veřejnoprávních smluv 
- soudní spor a jeho vypořádání se společností AUDITAS a Mgr. Tomášem Vašíčkem, navýšení 
ceny sporu, postup s péčí řádného hospodáře, informování zastupitelů před rozhodujícími 
jednáními 
- nehospodárné nakládání s nemovitým majetkem města Harrachova, hlavně jejich havarijní 
stav, odpovědnost za strádání majetku 
- mimo rozpočtové nákupy majetku 
- prověření hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky – prověření postupů při 
rekonstrukcích městského majetku (škola, kino) 
- zápisy ve veřejných rejstřících 
- původní organizační struktura města Harrachova – stav před 19.12.2019 
- zadávání a řetězení veřejných zakázek 
- zákonnost postupů při získávání dotací 
- více práce na domu s pečovatelskými byty – soulad se smlouvou o dílo, přijetí změny smlouvy o 
dílo se zhotovitelem oprávněnost snížení ceny o dílo ve vztahu k více pracem a celkové ceně díla 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

3 

15. ZM 10.06.2020 
 

- prověření způsobu likvidace odpadu, prověření rozhodnutí o likvidaci odpadů z bývalé budovy 
celnice 
 - zadávání veřejných zakázek v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, v rozporu se 
zásadou zákazu diskriminace, zadávání veřejných zakázek bez poptávkového řízení 
- prověření postupu při nezákonném přerušení zastupitelstva, důsledky a škody pro město 
Harrachov 
- prověření možnosti svolání včasného zastupitelstva z pohledu zachování zákonných lhůt pro 
přijetí vyhlášky týkající se poplatků z cestovního ruchu 
a pověřuje starostu města zajistit provedení forenzního auditu k předneseným výhradám 
s ukončením do 30.09. 2020. 
Hlasování o protinávrhu č. 1 k bodu č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1 k bodu č. 2. byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM.  
 
3) Zpráva o hospodaření k 30.04.2020 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Jaroslav Čech.  
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí zprávu o hospodaření 
k 30.04.2020. 
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4) Rozpočtové opatření č. 1/2020 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní. 
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje rozpočtové opatření číslo 
1/2020 ve výši 272439,- Kč na straně příjmů a ve výši 272439,- na straně výdajů.  
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5) Schválení zpracování analýzy stavu komunikace s veřejností a možnosti    
     jejího zefektivnění    
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Během přednesu bodu číslo 5) odešla zastupitelka Lucie Kučerová, která se proto neúčastnila 
hlasování. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje „Analýzu stavu komunikace 
s veřejností a možnosti jejího zefektivnění“. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 7      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Hubert Rieger,  
Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

15. ZM 10.06.2020 
 

6) Schválení podání žádosti o dotaci „Přívětivý úřad Harrachov“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Na začátku přednesu bodu číslo 6) se vrátila zastupitelka Lucie Kučerová. 
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, číslo výzvy 03 19 109  na projekt s názvem „Přívětivý úřad Harrachov“.  
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7) Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému    
      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních    
      odpadů 
Bod přednesla: Jana Kopalová, referentka místních poplatků.   
Diskuze a připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech, Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 7.: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Harrachov č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8) Revokace usnesení Zastupitelstva města Harrachova č. 14 z 19.12.2019 ohledně 
prodeje p.p.č. 1175/87 o výměře 93 m2 a části p.p.č. 1175/95 o výměře cca 23 m2 ve 
vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Byl vznesen protinávrh č. 1 k bodu č. 8) 
Návrh protinávrhu č. 1 k bodu č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachova stahuje tento bod 
z programu jednání.  
Hlasování o protinávrhu č. 1 k bodu č. 8.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1 k bodu č. 8. byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM a tento bod  
byl stažen z programu jednání. 
 
9) Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v k.ú. Harrachov č.j.       
     UZSVM/HSM/614/2020-HSMM 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo Města Harrachova schvaluje smlouvu Č.j. UZSVM/HSM/ 
614/2020-HSMM o bezúplatném převodu p.p.č.706/5 o výměře 125 m2,p.p.č.1034/8 o výměře 
10 m2,p.p.č.1034/9 o výměře 15 m2,p.p.č.1034/10 o výměře 88 m2,p.p.č.1034/11o výměře 148 
m2,p.p.č.1035/7 o výměře 150 m2,p.p.č.1035/8 o výměře 71 m2,p.p.č.1035/9 o výměře 71 m2 a 
p.p.č.1035/10 o výměře 165 m2,vše v k.ú. Harrachov ve vl. ČR na Město Harrachov a pověřuje 
starostu města podpisem  Smlouvy o bezúplatném převodu těchto pozemků. 
Veškeré náklady spojené s převodem uhradí Město Harrachov. 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

5 

15. ZM 10.06.2020 
 

Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10) Prodej části p.p.č. 447/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú.Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Diskuze a připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Jaroslav Čech. 
Návrh usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 447/1 o 
výměře cca 20 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov za cenu 5000 ,-Kč/m2  
manželům Marevovým a panu Petru Bydžovskému.  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 10.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11) Prodej p.p.č. 1470, p.p.č. 1471, p.p.č. 1472, p.p.č. 1473, p.p.č. 1474, p.p.č. 1475,  p.p.č. 
1476, p.p.č. 1477,  p.p.č. 1478, p.p.č. 1479 a p.p.č. 1480 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Diskuze a připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Jaroslav Čech 
Návrh usnesení č. 11.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem p.p.č. 1470 o 
výměře 126 m2, p.p.č. 1471 o výměře 24 m2, p.p.č. 1472 o výměře 21 m2, p.p.č. 1473 o výměře 20 
m2, p.p.č. 1474 o výměře 20 m2, p.p.č. 1475 o výměře 20 m2, p.p.č. 1476 o výměře 20 m2, p.p.č. 
1477 o výměře 19 m2, p.p.č. 1478 o výměře 20 m2, p.p.č. 1479 o výměře 21 m2 a p.p.č. 1480 o 
výměře 23 m2 ve vlastnictví města Harrachov, vše v k.ú. Harrachov za cenu 5000 ,-Kč/m2 
+21%DPH společnosti Hotel Karolína, s.r.o. 
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 11.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12) Prodej p.p.č. 1367 a p.p.č. 511/6 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Návrh usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem ppč. 1367 o 
výměře 155 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov za cenu 1000,-Kč/m2 a s 
prodejem ppč. 511/6 o výměře 116 m2 za cenu 3000,-Kč/m2, vše ve vl. města Harrachov v k.ú. 
Harrachov manželům Marevovým, manželům Zajícovým, panu Petru Bydžovskému, panu 
Jaromíru Sedlákovi, paní Zuzaně Pickové a paní Renatě Šilhavé.  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 12.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 12. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

6 

15. ZM 10.06.2020 
 

13) Stanovení určeného zastupitele pro pořízení změn ÚP 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města 
Návrh usnesení č. 13.: Zastupitelstvo města Harrachov po projednání stanovuje, že určeným 
zastupitelem pro pořízení změn ÚP Harrachov bude Ing. Jaroslav Čech.  
Hlasování o usnesení č. 13.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
14) Podmínky prodeje městských pozemků k výstavbě rodinných domů 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města 
Návrh usnesení č. 14.:  
Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje podmínky prodeje městských pozemků k výstavbě 
rodinných domů.  
Hlasování o usnesení č. 14.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15) Prodej p.p.č. 101/2 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Diskuze a připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík.  
Byl vznesen protinávrh č. 1 k bodu č. 15) 
Návrh protinávrhu č. 1 k bodu č. 15.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem 
ppč. 101/2 o výměře 646 m2 ve vlastnictví města Harrachova v k.ú. Harrachov za cenu 2600 ,-
Kč/m2 +21%DPH paní Zuzaně Vlachové a panu Rudolfu Kroupovi. Prodej bude uskutečněn dle 
Podmínek pro prodej městských pozemků k výstavbě rodinných domů schválených ZM dne 
10.06.2020 usnesením č.14. Náklady spojené s převodem uhradí prodávající. 
Hlasování o protinávrhu č. 1 k bodu č. 15.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1 k bodu č. 15. byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM.  
 
16) Schválení podání žádosti o dotaci „Podpora rozvoje spolkové činnosti a  
        volnočasových aktivit“ 
Bod přednesla: Mgr. Dagmar Staňková, vedoucí majetkového odboru.  
Diskuze a připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech. 
Návrh usnesení č. 16.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje žádost z Výzvy MAS č. 4 o 

podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 s názvem 

Fiche č. 8 - A.3.1.3 Podpora rozvoje spolkové činnosti a volnočasových aktivit - rozvoj obcí, 

maximálně do výše 500.000,- Kč bez DPH. 
Hlasování o usnesení č. 16.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 16. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

7 

15. ZM 10.06.2020 
 

17) Pravidla pro vydávání Harrachovského zpravodaje  
Bod přednesla: Lucie Nováková, redaktorka Harrachovského zpravodaje.  
Bylo upozorněno na tiskovou chybu v Pravidlech pro vydávání Harrachovského zpravodaje v čl. 
5, č. 2 - Výši úhrady za inzerci stanoví starosta města v rámci Rozhodnutí starosty – viz Ceník   

inzerce v příloze. 
Diskuze a připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech, Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 17.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje nová Pravidla pro vydávání 
Harrachovského zpravodaje. 
Hlasování o usnesení č. 17.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 17. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
18) Schválení zvolení přísedícího Okresního soudu v Semilech 
Bod přednesla: Martina Vaňková, vedoucí KVÚ.  
Návrh usnesení č. 18.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí se zvolením Hany Petrákové, 
narozené dne 22.04.1967 v Olomouci, bytem Ryžoviště 274, Harrachov, do funkce přísedící 
Okresního soudu v Semilech. 
Hlasování o usnesení č. 18.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
19) Program rozvoje města Harrachov - 2020 - 2027 - doplnění dokumentu 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Návrh usnesení č. 19.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje doplnění dokumentu 
„Program rozvoje města Harrachov 2020 – 2027“. 
Hlasování o usnesení č. 19.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 19. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
20) Souhlas zastupitelů se vznikem pracovněprávního vztahu 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Diskuze a připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 20.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí se vznikem pracovněprávního 
vztahu (dohoda o provedení práce) mezi městem Harrachov a zastupitelkou, paní Lucií 
Kučerovou, na zajištění činnosti koordinátora sociálních služeb města Harrachova.  
Hlasování o usnesení č. 20.:           PRO: 7      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Hubert Rieger,  
Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Lucie Kučerová. 
Usnesení č. 20. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

8 

15. ZM 10.06.2020 
 

Závěr 
 
Mgr. Tomáš Vašíček se veřejně omluvil paní Zbrojové st. a paní Hlouškové za způsob předání 
nájemních smluv, kdy se vyhovělo žádosti pana Zbroje, který požádal o doručení nájemních 
smluv na jinou adresu, než je adresa výše jmenovaných dam. Omluvil se za možná příkoří, která 
mohla paní Zbrojové st. a paní Hlouškové vzniknout.  
Ing. Jaroslav Čech objasnil situaci.  
Přítomný Ing. Zdeněk Zbroj se také vyjádřil.  
 
Lucie Nováková, referentka cestovního ruchu, informovala o plánované akci dne 13.06.2020 – 
slavnostní otevření Kulturního centra Harrachov (bývalé kino, Harrachov č.p. 230) a všechny 
srdečně pozvala na tuto událost. 
 
Ing. Jaroslav Čech informoval o získání dotace z MFČR pro Základní školu Dr.h.c. Jana Masaryka, 
příspěvková organizace, Harrachov, na vybudování šaten, rekonstrukci školní kuchyně a 
rekonstrukci tělocvičny.  
 
Mgr. Tomáš Vašíček tyto informace doplnil o stávajícím stavu školy a získání učitelů. 
Dále informoval o soudním sporu s MFČR vedeného u OS Semily ohledně bytů na Klondajku. 
V současné chvíli se zástupcům města podařilo soudní řízení přerušit. Následně bude probíhat 
jednání o mimosoudním vyrovnání s MFČR.  
Poděkoval panu Sobotkovi za pomoc při zajištění získání lékařské péče pro dospělé 
v Harrachově.  
 
Petr Dostalík poděkoval všem, kteří se podíleli na šití roušek v nouzovém stavu způsobeném 
onemocněním COVID 19.  
 
Bylo poděkováno všem, kteří se finančně podíleli na květinové výzdobě Harrachova a na 
doprovodném programu při slavnostním otevření Kulturního centra Harrachov.  
 
Z řad občanů byl vznesen dotaz, odpovídal Mgr. Tomáš Vašíček.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 10.06.2020 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech              Lucie Kučerová 
                          starosta                                                                                      ověřovatelka 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                             Hubert Rieger 
          zapisovatelka                                                                                 ověřovatel 
 


